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NUTRIR + LIMPIAR = EQUILIBRIO
Los productos Sunrider® se basan en una idea simple pero poderosa que combina la Medicina Tradicional China con la ciencia avanzada. Lo 
llamamos nuestra Filosofía de Regeneración®. Cuando nutres tu cuerpo sólo con los mejores ingredientes naturales y lo limpias de sustancias 
químicas nocivas, colorantes, aromatizantes y conservantes artificiales, lo equilibras. Un cuerpo equilibrado es un cuerpo sano.
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680g, Naturally Vanilla 
680g, Pumpkin Spice	
680g, Caramel Macchiato	

BENEFICIOS
• �20 gramos de proteína vegetal pura y fácil 

de digerir por ración

• �Satisface el apetito como una cómoda 
comida o tentempié 

• �Favorece la energía, el crecimiento 
muscular y la recuperación

• �Sin azúcares añadidos, productos lácteos, 
edulcorantes artificiales o productos 
químicos 

• �Sabor neutro que complementa cualquier 
comida o bebida 

• �100% vegano

MODO DE EMPLEO 
Mezcle dos cacitos (40 g) con 355-473 ml 
de agua, Fortune Delight®, o su bebida 
Sunrider® favorita. Añadir a Vitashake®,Nu 
Plus®, u otro alimento según se desee.

PREGUNTAS 
FRECUENTES  
P: �¿Cuáles son los beneficios de las 

proteínas?
R: �Las proteínas no sólo sirven para 

desarrollar y reparar los músculos. Al ser 
saciante, la proteína ayuda a frenar los 
antojos, lo que facilita el mantenimiento 
de un peso saludable. SunFit® Protein 
Plus va más allá de la proteína tradicional 
con vitaminas, minerales, fibra, 
antioxidantes y ácidos grasos esenciales.

P: �¿SunFit® Protein Plus proporciona 
proteínas completas?

R: �Absolutamente. Nuestra mezcla de 
proteínas de guisante y arroz proporciona 
los nueve aminoácidos esenciales y los 
beneficios de alto contenido proteico 
de una proteína láctea o de suero, pero 
en una fórmula 100% vegana. Es la 
forma definitiva de cubrir las carencias 
nutricionales.

P: �¿Cuál es la mejor manera de disfrutar de 
SunFit® Protein Plus?

R: �Su sabor neutro combina con casi todo. 
Mézclala en batidos para obtener una 
consistencia más cremosa y un aporte 
extra de proteínas. Añádelo a NuPlus® o 
VitaShake®, o completa la avena, el yogur 
o tu plato o bebida favorita.

INGREDIENTES 
DESTACADOS
PROTEÍNA DE GUISANTE Y ARROZ
Nuestra potente mezcla de proteínas 
vegetales contiene los nueve aminoácidos 
esenciales, incluidos los aminoácidos de 
cadena ramificada (BCAA), para desarrollar 
eficazmente la masa muscular.

FIBRA DE BAMBÚ 
Esta fibra vegetal facilita la digestión y 
ayuda a sentirse más saciado.

SUNFIT® PROTEIN PLUS
Poténciate con proteína vegetal pura. SunFit® Protein Plus contiene una mezcla equilibrada de 20 gramos de proteínas de guisante y arroz, además 
de vitaminas, minerales, antioxidantes y carbohidratos complejos en cada porción. La mejor fórmula natural para un estilo de vida activo y saludable, 
SunFit® Protein Plus aporta energía, sacia el hambre y estimula el crecimiento y la recuperación muscular. Mézclelo para sobrealimentar sus batidos, 

completar comidas o disfrútelo como un nutritivo sustituto de una comida.

INGREDIENTES
Pea Protein, Rice Protein, Coix powder (Coix 
lacryma-jobi, seed), Pearl Barley powder 
(Hordeum vulgare, seed), Chicory powder 
(Cichorium intybus, root), Bamboo Fiber 
powder (Phyllostachys edulis, stem), Oat 
Flour powder (Avena sativa, grain), Calcium 
Phosphate, Natural Flavouring (1.0%), 
Chinese Yam powder (Dioscorea oppositifolia, 
tuber), Sweetener (steviol glycosides), 
Stabilisers (Xanthan Gum, Carrageenan), 
Magnesium Oxide , Anti-caking agent (Stearic 
Acid), Lotus powder (Nelumbo nucifera, 
seed), Lotus powder (Nelumbo nucifera, 
root), Waterlily powder (Lilium brownie, 
bulb), Imperate powder (Imperata cylindrical, 
root), L-Ascorbic Acid (Vitamin C), Zinc 
gluconate, Iron fumarate, d-a-Tocopherol 
Succinate (Vitamin E), Nicotinamide (niacin), 
Selenomethionine, Beta Carotene (Vitamin 
A), Cholecalciferol (vitamin D), Manganese 
sulfate, Copper gluconate, D-calcium 
pantothenate (pantothenic acid), pyridoxine 
hydrochloride (vitamin B6), riboflavin (vitamin 
B2), thiamine mononitrate (vitamin B1), 
Pteroylglutamic acid (folic acid), Potassium 
Iodide, Chromium Chloride, Phytonadione 
(vitamin K), Ammonium Molybdate, D-Biotin 
(Biotin), and Cyanocobalamine (Vitamin B12).

Hecho con 
Ingredientes 
Naturales

Formulación 
Experta del 
Propietario

Fabricación 
propia en 
EE.UU.

SUNFIT® PROTEIN PLUS

Información nutricional
Dosis: 2 cucharadas rasas (40 g)
17 raciones por envase

Por porción (40 g) /    por 100 g                *NRV /40 g    *VRN /100 g 

Energía
Grasas
De las cuales saturadas
Hidratos de carbono
De los cuales azúcares
Proteína
Sal
Vitamina A
Vitamina B1
Vitamina B2
Niacina
Vitamina B6
Ácido fólico
Vitamina B12
Biotina
Ácido pantoténico
Vitamina C
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K
Calcio
Cromo
Cobre
Yodo
Hierro
Magnesio
Manganeso
Molibdeno
Fósforo
Potasio
Selenio  
Zinc

662 kJ / 158 kcal
2,1 g
0,7 g
14,8 g
0,6 g
20,1 g
0,5 g
338 µg RE
0,3 mg
0,3 mg
4,0 mg NE
0,44 mg
100 µg
0,6 µg
7,5 µg
1,3 mg
22,5 mg
5 µg
3,7 mg TE
30 µg
401 mg
8,8 µg
0,3 mg
37,5 µg
7,1 mg
100 mg
0,6 mg
11,2 µg
394 mg
69 mg
13,7 µg
2,8 mg

1654 kJ /395 kcal
5,2 g
1,7 g
36.9 g
1,4 g
50,2 g
1,14 g
844 µg RE
0,75 mg
0,8 mg
10 mg NE
1,1 mg
250 µg
1,5 µg
18,8 µg
3,1 mg
56,3 mg
12,5 µg
9,25 mg TE
75 µg
1003 mg
21,9 µg
0,6 mg
93,8 µg
17,8 mg
250 mg
1,5 mg
28 µg
985 mg
172 mg
34,3 µg
6,9 mg

43 %
27 %�
23 %�
25 %
32 %�
50 %
24 %
15 %
21 %
28 %
100 %�
31 %
40 %
50 %
22 % 
24 %
25 %
51 %
28 %
30 %
23 % 
56 % 
4.3 %
25 %
28 %

106 %
68 %
57 %
63 %
79 %
125 %
60 %
38 %
52 %
70 %
250 %
77 %
100 %
125 %
55 %
60 %
63 %
127 %
66.6 %
75 %
56 %
141 %
8.5 %
62 %
69 %

*VRN=Valores de Referencia de Nutrientes


