

# SUNFIT® PROTEIN PLUS

Poténtiate con proteína vegetal pura. SunFit® Protein Plus contiene una mezcla equilibrada de 20 gramos de proteínas de guisante y arroz, además de vitaminas, minerales, antioxidantes y carbohidratos complejos en cada porción. La mejor fórmula natural para un estilo de vida activo y saludable, SunFit® Protein Plus aporta energía, sacia el hambre y estimula el crecimiento y la recuperación muscular. Mézclalo para sobrealimentar sus batidos, completar comidas o disfrútelo como un nutritivo sustituto de una comida.

## BENEFICIOS

- 20 gramos de proteína vegetal pura y fácil de digerir por ración
- Satisface el apetito como una cómoda comida o tentempié
- Favorece la energía, el crecimiento muscular y la recuperación
- Sin azúcares añadidos, productos lácteos, edulcorantes artificiales o productos químicos
- Sabor neutro que complementa cualquier comida o bebida
- 100% vegano



680g, Naturally Vanilla  
680g, Pumpkin Spice  
680g, Caramel Macchiato

## INGREDIENTES

Pea Protein, Rice Protein, Coix powder (Coix lacryma-jobi, seed), Pearl Barley powder (Hordeum vulgare, seed), Chicory powder (Cichorium intybus, root), Bamboo Fiber powder (Phyllostachys edulis, stem), Oat Flour powder (Avena sativa, grain), Calcium Phosphate, Natural Flavouring (1.0%), Chinese Yam powder (Dioscorea oppositifolia, tuber), Sweetener (steviol glycosides), Stabilisers (Xanthan Gum, Carrageenan), Magnesium Oxide, Anti-caking agent (Stearic Acid), Lotus powder (Nelumbo nucifera, seed), Lotus powder (Nelumbo nucifera, root), Waterlily powder (Lilium brownie, bulb), Imperata powder (Imperata cylindrica, root), L-Ascorbic Acid (Vitamin C), Zinc gluconate, Iron fumarate, d-a-Tocopherol Succinate (Vitamin E), Nicotinamide (niacin), Selenomethionine, Beta Carotene (Vitamin A), Cholecalciferol (vitamin D), Manganese sulfate, Copper gluconate, D-calcium pantothenate (pantothenic acid), pyridoxine hydrochloride (vitamin B6), riboflavin (vitamin B2), thiamine mononitrate (vitamin B1), Pteroylglutamic acid (folic acid), Potassium Iodide, Chromium Chloride, Phytonadione (vitamin K), Ammonium Molybdate, D-Biotin (Biotin), and Cyanocobalamin (Vitamin B12).

## MODO DE EMPLEO

Mezcle dos cacitos (40 g) con 355-473 ml de agua, Fortune Delight®, o su bebida Sunrider® favorita. Añadir a VitaShake®, Nu Plus®, u otro alimento según se deseé.



## NUTRIR + LIMPIAR = EQUILIBRIO

Los productos Sunrider® se basan en una idea simple pero poderosa que combina la Medicina Tradicional China con la ciencia avanzada. Lo llamamos nuestra Filosofía de Regeneración®. Cuando nutres tu cuerpo sólo con los mejores ingredientes naturales y lo limpia de sustancias químicas nocivas, colorantes, aromatizantes y conservantes artificiales, lo equilibras. Un cuerpo equilibrado es un cuerpo sano.

# SUNFIT® PROTEIN PLUS

## Información nutricional

Dosis: 2 cucharadas rasas (40 g)  
17 raciones por envase

	Por porción (40 g) /	por 100 g	*NRV /40 g	*VRN /100 g
Energía	662 kJ / 158 kcal	1654 kJ /395 kcal		
Grasas	2,1 g	5,2 g		
De las cuales saturadas	0,7 g	1,7 g		
Hidratos de carbono	14,8 g	36,9 g		
De los cuales azúcares	0,6 g	1,4 g		
Proteína	20,1 g	50,2 g		
Sal	0,5 g	1,14 g		
Vitamina A	338 µg RE	844 µg RE	43 %	106 %
Vitamina B1	0,3 mg	0,75 mg	27 %	68 %
Vitamina B2	0,3 mg	0,8 mg	23 %	57 %
Niacina	4,0 mg NE	10 mg NE	25 %	63 %
Vitamina B6	0,44 mg	1,1 mg	32 %	79 %
Ácido fólico	100 µg	250 µg	50 %	125 %
Vitamina B12	0,6 µg	1,5 µg	24 %	60 %
Biotina	7,5 µg	18,8 µg	15 %	38 %
Ácido pantoténico	1,3 mg	3,1 mg	21 %	52 %
Vitamina C	22,5 mg	56,3 mg	28 %	70 %
Vitamina D	5 µg	12,5 µg	100 %	250 %
Vitamina E	3,7 mg TE	9,25 mg TE	31 %	77 %
Vitamina K	30 µg	75 µg	40 %	100 %
Calcio	401 mg	1003 mg	50 %	125 %
Cromo	8,8 µg	21,9 µg	22 %	55 %
Cobre	0,3 mg	0,6 mg	24 %	60 %
Yodo	37,5 µg	93,8 µg	25 %	63 %
Hierro	7,1 mg	17,8 mg	51 %	127 %
Magnesio	100 mg	250 mg	28 %	66,6 %
Manganoso	0,6 mg	1,5 mg	30 %	75 %
Molibdeno	11,2 µg	28 µg	23 %	56 %
Fósforo	394 mg	985 mg	56 %	141 %
Potasio	69 mg	172 mg	4,3 %	8,5 %
Selenio	13,7 µg	34,3 µg	25 %	62 %
Zinc	2,8 mg	6,9 mg	28 %	69 %

\*VRN=Valores de Referencia de Nutrientes



## NUTRIR + LIMPIAR = EQUILIBRIO

Los productos Sunrider® se basan en una idea simple pero poderosa que combina la Medicina Tradicional China con la ciencia avanzada. Lo llamamos nuestra Filosofía de Regeneración®. Cuando nutres tu cuerpo sólo con los mejores ingredientes naturales y lo limpia de sustancias químicas nocivas, colorantes, aromatizantes y conservantes artificiales, lo equilibras. Un cuerpo equilibrado es un cuerpo sano.